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 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ СОШ с. Марьино-Николаевка
на 2017-2018 учебный год

	Образовательная программа
	Образовательная

программа начального общего образования
	Образовательная программа основного общего образования
	Образовательная программа среднего

(полного) общего

образования 

	Этапы 

образовательного

процесса
	1-е

классы
	2-4-е

классы
	5-8

классы
	9-е

классы
	10-е

классы
	11-е

классы

	Начало учебного года
	1 сентября

	Продолжительность

учебного года
	33 недели
	35 недель
	35 недель
	34 недели
	35 недели
	34 недели

	Сменность занятий
	одна смена
	одна смена
	одна смена

	Начало учебных

занятий
	09.10
	09.10
	09.10
	09.10
	09.10
	09.10

	Длительность урока


	35 мин-1

полугодие

40 мин-2 полугодие
	45 мин
	45 мин
	45 мин
	45 мин
	45 мин

	Длительность перемен


	1перемена –  20 минут, 2,3 перемены – 15 минут, 4,5 перемены – по  10 минут, 6 перемена – 5 минут.

	Праздничные дни
	23  февраля, 8 марта,  1 мая ,  9 мая

	Каникулярные дни
	9 марта, 2 мая

	Продолжительность

учебной недели
	1 – 4 классы-5 дней


	5-11 классы-5 дней

	Итоговый контроль


	10-17
мая
	15-19 мая
	15-19 мая
	
	15-19 мая
	

	Государственная

итоговая аттестация
	
	
	
	По приказу МО РФ
	
	По приказу МО РФ

	Окончание

учебного года
	25 мая
	31 мая
	31 мая
	25 мая
	31 мая
	25 мая

	Учебные периоды (четверти)

	I четверть
	01.09.2017-31.10.2017 (8,5 недель)

	II четверть
	08.11.2017-29.12.2017 (7,5 недель)

	III четверть
	10.01.2018-23.03.2018 (10,5 недель)

	IV четверть


	03.04.2018-25.05.2018 (7,5 недель) для 1,9,11 классов

03.04.2018 -31.05.2018 (8,5 недель) для 2-4, 5-8, 10 классов

	Каникулы

	Осенние
	01.11.2017-07.11.2017 (7 дней)

	Зимние
	30.12.2017-09.01.2018 (11 дней)

	Весенние
	24.03.2018-02.04.2018 (10 дней)

	Летние
	с 26 мая
	с 01 июня
	с 01 июня
	с 20 июня
	с 01 июня
	

	Дополнительные


	19.02-25.02
	
	
	
	
	


